

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
INFORME DE EJECUCIÓN DE INGRESOS

Ejecución a julio 2018 - (3º Trimestre)

Valor en pesos

CLASIFICACIÓN PRESUPUESTAL		PROGRAMADO	INGRESO EFECTIVO 2018						
			JULIO			TOTAL No TRAMITES	TOTAL RECAUDO ACUMULADO	(%)	DIFERENCIA
			Nº TRAMITES	VALOR TRAMITES	INGRESO				
	RECAUDO PROYECTADO								
1.	INGRESOS	16.304.710.020			1.665.723.133		9.131.128.319	56,0%	7.173.581.701
1.1.	INGRESOS CORRIENTES	16.124.710.020			1.646.967.445		8.989.070.261	55,7%	7.135.639.759
1.1.02	NO TRIBUTARIOS	16.124.710.020			1.646.967.445		8.989.070.261	55,7%	7.135.639.759
1.1.02.01	TASAS, MULTAS Y CONTRIBUCIONES	15.638.851.020			1.219.329.376		8.561.432.192	54,7%	7.077.418.828
1.1.02.01.01	TASAS	15.635.851.020			1.219.212.606		8.561.315.422	54,8%	7.074.535.598
1.1.02.01.01.98	OTRAS TASAS	15.635.851.020	3.326		1.219.212.606	23.300	8.561.315.422	54,8%	7.074.535.598
	Profesionales	13.418.428.109	2.592		1.013.590.720	18.738	7.302.551.680	54,4%	6.115.876.429
	Matriculas profesionales	12.611.650.022	-1	376.000	-376.000	1.544	580.544.000		5.742.400.742
	Certificados de inscripción para prof. afines	806.778.086	2.423	391.040	947.489.920	16.082	6.288.705.280		
			0	376.000	0	102	38.352.000		373.475.686
			170	391.040	66.476.800	1.010	394.950.400		
	Certificado de Inscripción Profesional	1.514.766.739	544		147.422.200	3.343	902.026.720	59,5%	612.740.019
	Certificados técnicos y tecnólogos	1.445.268.739	-1	263.000	-263.000	270	71.010.000		598.556.019
			510	273.520	139.495.200	2.836	775.702.720		
	Certificados maestros de obra	69.498.000	0	225.000	0	16	3.600.000		14.184.000
			35	234.000	8.190.000	221	51.714.000		
	Duplicados y reposiciones	102.685.440	127	70.720	8.981.440	836	59.121.920	57,6%	43.427.520
			0	68.000	0	2	136.000	0,1%	
	Permisos temporales extranjeros	599.970.732	63	781.242	49.218.246	377	294.528.234	49,1%	302.491.630
			0	737.717	0	4	2.950.868	0,5%	
1.1.02.01.03	MULTAS Y SANCIONES	3.000.000			116.770		116.770		2.883.230
1.1.02.01.03.98	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	3.000.000			116.770		116.770		2.883.230
1.1.02.98	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	485.859.000			427.638.069		427.638.069	88,0%	58.220.931
1.1.02.98.98	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS <>	485.859.000			427.638.069		427.638.069		58.220.931
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	180.000.000			18.755.688		142.058.058	78,9%	37.941.942
1.2.02	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	180.000.000			18.755.688		142.058.058	78,9%	37.941.942
1.2.02.01	RECURSOS DEL BALANCE	0			0		0	0,0%	0
1.2.02.01.98	*OTROS RECURSOS DEL BALANCE (EXCEDENTES FINANCIEROS - VIGENCIAS ANTERIORES.	0			0		0	0,0%	0
1.2.02.03	RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	180.000.000			18.755.688		142.058.058	78,9%	37.941.942
1.2.02.03.01	INTERESES	180.000.000			18.755.688		142.058.058	78,9%	37.941.942
1.2.02.03.01.03	PROVENIENTES DE RECUR. DE DEST. ESPEC.	180.000.000			18.755.688		142.058.058	78,9%	37.941.942
1.2.02.03.01.03.98	OTROS INTERESES DE DESTINACIÓN ESPECÍFICA	180.000.000			18.755.688		142.058.058		37.941.942

17/08/2018

Fuente: CONCILIACIÓN DE TRÁMITES -Subdirección de Planeación, Control y Seguimiento- RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS- Tesorería y Contabilidad.

Elaboró:

FREDY HERNÁN PEDRAZA PARDO
Profesional de Gestión-Área de Presupuesto

MARIO ANDRÉS HERRERA ARÉVALO
Subdirector Administrativo y Financiero (E)